Томская область

Верхнекетский район

Совет Орловского сельского поселения

	 «04» марта   2010 года
	                                        №  03

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета Орловского сельского поселения от 05.09.2007г. № 30а «Об утверждении целевой программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов в Орловском сельском поселении в 2008-2011 годах»

В связи с уточнением мероприятий целевой программы «Капитальный ремонт многоквартирных домов в Орловском сельском поселении в 2008-2011 годах», утвержденной решением Совета Орловского сельского поселения от 05.09.2007 № 30а,
Совет  Орловского  сельского  поселения

решил:

1. Внести в решение Совета Орловского сельского поселения от 05.09.2007 № 30а «Об утверждении целевой программы «Капитальный ремонт  многоквартирных домов в Орловском сельском поселении в 2008-2011 годах» следующие изменения и дополнения в Приложении:
а) Раздел 3  «Основные цели и задачи программы» изложить в следующей редакции:

«3. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ
I. Основными целями Программы являются:

1. Поддержание в исправном состоянии, модернизация, улучшение технических характеристик жилищного фонда в муниципальном образовании «Орловское сельское поселение».

2. Соблюдение прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности.

3. Уменьшение доли физически амортизированного и морально устаревшего жилищного фонда.

4. Обеспечение сохранности и увеличение сроков эксплуатации жилищного фонда, безопасности проживания.

5. Обеспечение условий для снижения издержек и повышения качества предоставления жилищно-коммунальных услуг.

II. В соответствии с поставленными целями необходимо решить следующие основные задачи:

1. Мобилизация внебюджетных и бюджетных ресурсов на финансирование мероприятий программы.
2. Капитальный ремонт и при необходимости переселение граждан на время ремонта муниципального жилого дома.

3. Правовое и методологическое обеспечение мероприятий по созданию условий для проведения капитального ремонта.

4. Создание механизма, позволяющего комплексно решать вопросы восстановления жилищного фонда.

III. Программа решает проблемы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, как:

· конкретные планы действий, осуществляемые органами местного самоуправления;

· формирование целевого бюджетного финансирования, расходование средств которого может осуществляться на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах;

· составление и ведение пообъектных реестров многоквартирных домов, требующих капитального ремонта;

· разработка организационной схемы эффективного управления бюджетными средствами, поступающими на программные цели.»;

б) 7 абзац пункта 4 раздела 6  изложить в новой редакции: «обеспечение софинансирования мероприятий Программы из средств местных бюджетов в размере не менее 5 % от потребности на капитальный ремонт муниципальных жилых помещений в многоквартирных домах согласно перечню многоквартирных домов Региональной адресной программы по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в Томской области;»;

в) пункт 4 раздела 6 дополнить абзацем следующего содержания: «обеспечение софинансирования мероприятий Программы из средств местного бюджета в размере не более 80% от потребности на капитальный ремонт муниципальных жилых помещений в многоквартирных домах.».

2. Приложения 1, 2  к программе «Капитальный ремонт многоквартирных домов по Орловскому сельскому поселению в 2008-2011 годах» изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава Орловского
сельского поселения                                                                                   А.И.Баянков
_________________________________________________________________________
     Дело-1, совет-1, прокуратура – 1, библиот.-2

	Приложение 1

	к решению Совета

	Орловского сельского поселения

	№ 03 от "04"марта  2010г.

	Приложение 1 к программе

	"Капитальный ремонт многоквартирных домов по

	Орловскому сельскому поселению в 2008-2011 годах"

	Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома (в разрезе поселений)
	Этажность
	Количество квартир,ед.
	Количество зарегистриро-ванных граждан,чел
	Общая площадь жилых помещений, м.кв.
	Доля площади, находящейся в муниципальной собственности, %
	Способ управления  УК / ОСЖ*
	Дата / номер протокола по выбору способа управления**
	Дата / номер протокола по проведению капитального ремонта

	МО "Орловское сельское поселение"

	119
	п.Дружный, ул.Комарова, 6
	1
	2
	4
	76
	100
	-

	120
	п.Центральный, ул.Гагарина, 3
	1
	2
	5
	108
	100
	-

	121
	п.Дружный, ул.Комарова, 4
	1
	2
	2
	76
	100
	-

	122
	п.Центральный, пер.Кошевого, 22
	1
	2
	7
	76
	100
	-

	123
	п.Дружный, ул.Комарова, 3
	1
	2
	3
	76
	100
	-

	124
	п.Центральный, ул.Молодежная, 17
	1
	2
	6
	108
	100
	-

	125
	п.Дружный, ул.Восточная, 26
	1
	2
	4
	76
	100
	-

	126
	п.Центральный, ул.Молодежная, 20
	1
	2
	6
	108
	100
	-

	Всего по Орловскому сельскому поселению

	16
	37
	704
	100

	* Управляющая компания / Организация собственников жилья

	** протокол общего собрания собственников помещений либо протокол решения конкурсной комиссии, в случае реализации постановления Правительства РФ от 06.02.2006 №75

	Приложение 2

	к решению Совета

	Орловского сельского поселения

	№ 03 от "04" марта 2010г.

	Приложение 2 к программе

	"Капитальный ремонт многоквартирных домов по

	Орловскому сельскому поселению в 2008-2011 годах"

	Показатели капитального ремонта

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома (в разрезе поселений)
	Наименование УК / ОСЖ*
	Дата начала капитального ремонта**
	Дата окончания капитального ремонта**
	Стоимость капитального ремонта, тыс.руб.

	Федеральный, областной бюджеты
	Бюджет муниципального района
	Средства собственников
	Всего***

	МО "Орловское сельское поселение"

	1
	п.Центральный пер.Кошевого, 22

	01.01.2008
	31.12.2008
	364
	43
	21
	428

	2
	п.Центральный ул.Молодежная, 17

	01.01.2008
	31.12.2008
	364
	43
	21
	428

	5
	п.Центральный ул.Молодежная, 20

	01.01.2008
	31.12.2008
	338
	39
	21
	398

	Итого за 2008 год

	1066
	125
	64
	1255

	10

	Итого за 2009 год

	0
	0
	0
	0

	-

	01.01.2010
	31.12.2010
	0
	0
	0
	0

	Итого за 2010 год

	0
	0
	0
	0

	11
	п.Дружный ул.Комарова, 6

	01.01.2011
	31.12.2011
	338
	40
	20
	398

	12
	п.Дружный ул.Восточная, 26

	01.01.2011
	31.12.2011
	356
	41
	21
	418

	13
	п.Центральный пер.Гагарина, 3

	01.01.2011
	31.12.2011
	338
	40
	20
	398

	14
	п.Дружный ул.Комарова, 3

	01.01.2011
	31.12.2011
	417
	49
	24
	490

	Итого за 2011 год

	1448
	170
	85
	4386

	Итого по Орловскому сельскому поселению

	2514
	295
	149
	5641

	Стоимость капитального ремонта, тыс.руб.

	эт.
	кв.
	S
	S*40%*стоимость

	S*60%*стоимость
	S*60%*8,5
	стоимость:
	2008г. - 4,8, 2009г. - 5,2,  2011г. - 6,2.

	1
	2
	84
	161

	242
	428,4

	1
	2
	84
	161

	242
	428,4

	1
	2
	78
	150

	225
	397,8

	472

	709
	1255

	0

	0
	0

	#######

	0
	0

	0
	0
	0
	0

	0
	0

	0

	0
	0

	1
	2
	78
	193

	290
	397,8

	1
	2
	82
	203

	305
	418,2

	1
	2
	78
	193

	290
	397,8

	1
	2
	96
	238

	357
	489,6

	827

	1242
	1703

	#######

	1951
	2958